
Høringssvar om den fremtidige klubstruktur i Viborg:

Medudvalget i Klub5kanten anbefaler scenarie nr. 2 med følgende 
kommentarer:

 Klubberne og ungdomsskolen har fælles mål ift. børn og unges fritidsliv. 
Ved et tættere samarbejde mellem klubberne og ungdomsskolen vil børn 
og unge kunne tilbydes aktiviteter udover det vi kender i dag.

 Klubpædagogerne vil kunne løse opgaver for ungdomsskolen og andre 
kommunale instanser. Eksempelvis mentorordninger, støttefunktioner , 
fritidsaktiviteter og undervisning.

 Det er vigtigt, at klubbernes bestyrelse og MED udvalg bevares. Dette vil 
sikre forældrenes og medarbejdernes engagement og indflydelse 
fremadrettet. 

 Klubbernes opgaver i ungdomsskolen aflønnes efter samme udregning 
som benyttes når klubpædagogerne sælger timer til skolerne. Vi 
opfordrer til opmærksomhed på en eventuel forskel på dette niveau og 
ungdomsskolens øvrige timelønninger.

 Klubområdets økonomiske, personale - og ledelsesmæssige organisering 
skal være et selvstændigt område, med egen områdeleder som 
administrerer dette.

 Det er vigtigt at klubberne bevarer råderum til lokalt tilpassede 
åbningstider. Bevarelse af egen planlægning for at fremme lokale 
værdier og mærkesager ud fra personalets kompetencer og børnenes 
behov.

 Ved ansættelse af ny områdeleder skal klubbernes MED udvalg udpege 
repræsentanter til ansættelsesudvalget.

 Den kommende områdeleder og ungdomsskoleleder arbejder målrettet 
på at klubbernes pædagoger sikres timer i skolerne og andre relevante 
samarbejdsfora.

 MED udvalget opfordrer til at en kommende struktur beskrives så alle 
interessenter(ansatte, MED-udvalg, BUPL, bestyrelser og tillidsfolk) er 
informerede og har mulighed for indsigelser. Teksten som beskriver 
scenarierne er på visse centrale områder unøjagtige – eksempelvis er 
ordet område eller afdelingsleder leder ikke nævnt i teksten, selv om det 
er et centralt forhold i scenarie 2.

På vegne af MED-udvalget i Klub5kanten.
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